
Smlouva o volební spolupráci 
pro komunální volby 2018 v Praze 5 

uzavřená mezi 
 

politickou stranou: Česká pirátská strana 
Se sídlem: Řehořova 943/19, Praha 3 
IČ: 71339698 

zastoupená:  
RNDr. Daniel Mazur Ph.D., předseda místního sdružení Piráti Praha 5 
Mgr. Eva Horáková, místopředsedkyně místního sdružení Piráti Praha 5 

dále též jen „Piráti“ 
a 
 
spolek: Sdružení nezávislých občanů Prahy 5, z.s. 
 Se sídlem: Svornosti 1497/1, Praha 5 

IČ: 05012881 
zastoupený: 

Karel Bauer, předseda předsednictva 
Jiří Vejmelka, člen předsednictva 

dále též jen „SNOP 5“ 
 
dále společně též „strany smlouvy“, 
  
uzavírají podle §1724 a dalších zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) tuto smlouvu o              
volební a povolební spolupráci pro komunální volby 2018 v Praze 5. 
 

I. Preambule 
Společným cílem stran smlouvy je dosažení významné kultivace komunální politiky v městské            
části Praha 5 ve prospěch občanů tak, aby rozvoj MČ Prahy 5 vycházel z dlouhodobého               
strategického plánu, hospodaření s majetkem bylo řádné a transparentní, aby radnice           
poskytováním veřejných služeb sloužila především prospěchu občanů a aby jim umožnila v            
maximální možné míře participaci na rozhodování v záležitostech obce. 
 

II. Předmět a účel smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je sjednání pravidel funkčního partnerství pro spolupráci stran smlouvy           

za účelem dosažení nejlepšího možného volebního výsledku v komunálních volbách v roce            
2018 a následného účinného prosazování volebního programu v komunální politice. 

 
III. Program, společný název 

1. Základní programové body společného programu pro volební období trvání smlouvy jsou           
uvedeny v příloze č.1. Tyto body budou společně shodou stran smlouvy dále rozpracovány             
ve volební program reflektující průniky v dlouhodobých programových zásadách stran          



smlouvy. Volební program bude poté představen voličům, a bude pro následující volební            
období závazný. 

2. Strany smlouvy budou v záležitostech předmětu smlouvy vystupovat pod společným          
názvem koalice „Piráti + SNOP 5“. 

 
IV. Volební tým 

1. Strany smlouvy zřídí pro komunální volby 2018 volební tým, jehož úlohou bude zejména             
organizovat a řídit průběh volební kampaně, rozhodovat o jednání s třetími stranami a             
sestavit společnou kandidátní listinu stran smlouvy. Volební tým má vyhrazeno právo           
dodatky měnit obsah této smlouvy. 

2. Volební tým bude tvořit 4 až 6 osob, do něhož každá ze stran smlouvy nominuje 2 nebo 3                  
osoby. Odstoupivší člen volebního týmu může být nahrazen nově nominovaným členem           
strany smlouvy. 

3. Rozhodování volebního týmu bude podloženo hlasováním, které může proběhnout per          
rollam nebo v zastoupení, kdy nepřítomný člen volebního týmu zmocní jiného člena strany             
smlouvy důvěryhodným zmocněním. 

4. Pro přijetí rozhodnutí bude vyžadováno alespoň čtyř hlasů, a to dvou hlasů ve prospěch              
rozhodnutí od každé strany smlouvy. 

5. V případě zisku zastupitelských mandátů bude na základě volebního týmu vytvořen           
společný akční tým pro povolební spolupráci. 

 
V. Kandidátní listina 

1. Kandidátní listinu sestavuje volební tým z kandidátů, kteří 
a. vyjádří souhlas se svojí kandidaturou podpisem Prohlášení kandidáta České pirátské           

strany pro komunální volby v roce 2018, 
b. podepíší Kodex kandidáta do zastupitelstva městské části Praha 5, jak je uveden v              

Příloze č. 2 této smlouvy, 
c.   nebudou pro žádnou ze stran smlouvy nepřijatelní. 

2. Tvorba kandidátní listiny proběhne ve třech fázích: 
a. Čelo kandidátky (tedy prvních až 8 pozic) obsadí členové volebního týmu nebo jimi             

navržení kandidáti podle klíče: 1., 3., 6. a 8. pozici obsadí Piráti, 2., 4., 5. a 7. pozici                  
obsadí SNOP5. 

b. Dalších až 10 pozic bude obsazeno kandidáty, pro něž obě strany smlouvy navrhnou             
každá až 5 kandidátů. Tito kandidáti by měli být členy stran smlouvy, příznivci stran              
smlouvy nebo aktivními osobami v místních spolcích či komunálních aktivitách. 

c. Další pozice na kandidátce budou obsazeny dohodou stran smlouvy. 
 

VI. Závazky stran smlouvy 
Strany smlouvy se vzájemně zavazují, že: 

1. Společně vytvoří volební program pro volby do Zastupitelstva MČ Praha 5, že budou             
podle něj jednat a že ho budou prosazovat po dobu trvání této smlouvy.  



2. Po dobu trvání této smlouvy neuzavřou koalici nebo jinou dohodu o spolupráci s jinou              
politickou stranou, hnutím či spolkem v rámci komunální politiky MČ Praha 5 bez             
souhlasu druhé ze stran smlouvy. 

3. Povedou společné hospodaření pro naplnění předmětu smlouvy přes transparentní účet          
k tomu účelu založený. 

4. Zřídí pro financování své kampaně crowdfunding a prostředky z něj získané využijí            
prioritně pro financování volební kampaně. 

5. Každá ze stran smlouvy vloží do volební kampaně finanční prostředky ve výši nejméně             
30.000,- Kč. 

6. Členové a příznivci stran smlouvy vloží do kampaně společně práci s distribucí            
propagačních materiálů a tiskovin volební kampaně a další práci na zajištění ostatních            
akcí volební kampaně. 

7. Volební tým a realizační týmy jím vytvořené za účelem naplnění cíle smlouvy se budou              
scházet za účelem přípravy a vedení volební kampaně i povolební spolupráce nejméně            
jednou měsíčně. 

8. V případě nedodržení či porušení závazků ze smlouvy jednou ze stran smlouvy přes             
výzvu k nápravě sjednávají strany smlouvy smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč splatnou             
do třiceti dnů od nesjednání nápravy přes výzvu druhé ze stran smlouvy. 

 
VII. Povolební spolupráce 

1. Do 1. 6. 2018 vytvoří strany smlouvy společně strategii povolební spolupráce, v níž budou              
zakotveny zásady povolební spolupráce, a to zejména: 
a.   vytvoření společného klubu zastupitelů, 
b.   priority pro povolební vyjednávání,  
c. pověření zástupců pro povolební vyjednávání, zejména pravidlo, že se každého takového            

jednání s třetí stranou zúčastní vždy alespoň 1 zástupce každé strany smlouvy,  
d.   nominace kandidátů komisí RMČ a výborů ZMČ. 
Strategie povolební spolupráce bude schválená stranami smlouvy, stane se další přílohou           

této smlouvy a bude závazná pro všechny, kdo získají a přijmou zastupitelský mandát. 
2. Orgánem společného rozhodování v období povolební spolupráce bude společný akční tým. 
3. Akční tým bude tvořen 4 až 6 osobami, do něhož každá ze stran smlouvy nominuje 2 nebo 3                  

osoby. Odstoupivší člen akčního týmu může být nahrazen nově nominovaným členem           
strany smlouvy. 

4. Rozhodování akčního týmu bude podloženo hlasováním, které může proběhnout per rollam           
nebo v zastoupení, kdy nepřítomný člen volebního týmu zmocní jiného člena strany smlouvy             
důvěryhodným zmocněním. 

5. Pro přijetí rozhodnutí bude vyžadováno alespoň čtyř hlasů, a to dvou hlasů ve prospěch              
rozhodnutí od každé strany smlouvy. 

 
VIII. Období trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na období od data podpisu smlouvy oběma stranami smlouvy do              
září 2022 včetně. Kterákoliv ze stran smlouvy může smlouvu vypovědět s měsíční            
výpovědní lhůtou z důvodů: 



a. Nezískání zastupitelského mandátu ve volbách v roce 2018 do zastupitelstva městské           
části Prahy 5. 

b. Nedodržení či porušení závazků ze smlouvy druhou ze stran smlouvy a nesjednání            
nápravy přes výzvu. 

2. Smlouva může být ukončena rovněž dohodou stran smlouvy o ukončení spolupráce. 
3. Ukončením smlouvy nebo sjednaného období smlouvy nezaniká v předchozím vzniklý          

závazek smluvní pokuty. 
 
 

IX. Ostatní ujednání 
1. Strany smlouvy se zavazují ke snaze případné spory řešit dohodou tak, aby byl v maximální               

možné míře naplněn předmět a účel smlouvy. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 
3. Strany smlouvy výslovně prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, nemají k             

němu žádných výhrad ani připomínek. Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena            
svobodně, vážně a srozumitelně. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

4. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran               
smlouvy obdrží po jednom. Každý z listů smlouvy je opatřen podpisy zástupců stran             
smlouvy. 

  
V Praze dne: ??. února 2018 
 
 
 
Za Piráty: 
 
 
 
 

…………………………………………………………….. 
Daniel Mazur, předseda Místního sdružení 
 
 
 
…………………………………………………………….. 
Eva Horáková, místopředsedkyně Místního sdružení 

 
Za SNOP5: 
 
 

…………………………………………………………….. 
Karel Bauer, předseda předsednictva 
  



  
 

……………………………………………………………..  
Petr Bervid, člen předsednictva 
 

 
 
 
  



Příloha 1: Programové priority koalice Piráti a SNOP5 
 
1. Otevřená, transparentně hospodařící radnice 
2. Město je naše životní prostředí - vytvoření, udržování a dodržování dlouhodobé strategie 
rozvoje vždy v zájmu občanů 
3. Bezpečnost obyvatel založená na prevenci a spolupráci 
4. Péče o vzdělávání na všech stupních a důstojnost života seniorů 
 
 
Příloha 2: Kodex kandidáta do zastupitelstva městské části Praha 5 
 

Kodex kandidáta 
na kandidátní listině koalice Piráti a SNOP5 pro volby 2018 do zastupitelstva MČ Praha 5 

 
Definice:  
Volební tým = Tým zodpovědný za organizaci volební kampaně, vytvořený na základě koaliční 
smlouvy pro volby 2018 do zastupitelstva MČ Praha 5 

Prohlášení 
Já níže podepsaný/-á prohlašuji, že spolu s přihlášením do kandidátní listiny pro volby do 
zastupitelstva městské části Praha 5: 
 
1. jsem zveřejnil/-a své čestné prohlášení, že mám čistý trestní rejstřík a že jsem 
informoval/a volební tým, spáchal/a-li jsem v minulosti trestný čin (včetně již zahlazených), 
a zavazuji se vzdát kandidatury, rozhodne-li volební tým o nevhodnosti mé kandidatury v 
souvislosti s tímto trestným činem; 
 
2. jsem zveřejnil/-a své čestné prohlášení o osobním zájmu k oblastem projednávaným 
zastupitelstvem, kde by mi se zřetelem k výsledku projednání věci mohla vzniknout osobní 
výhoda nebo újma anebo mám na věci jiný osobní zájem; 
 
3. jsem zveřejnil/-a své čestné prohlášení 
a) o mém historickém členství v politických stranách (včetně těch před rokem 1989),  
b) o mých historických kandidaturách ve volbách do Poslanecké sněmovny nebo Senátu 
Parlamentu ČR, Evropského parlamentu, orgánů územní samosprávy, České národní rady a 
Federálního shromáždění; 
 
4. se zavazuji řídit Volebním programem, Povolební strategií a Kodexem člena 
zastupitelského klubu Pirátů a SNOP5, pokud tyto vzniknou, a to v podobě, v jaké budou 
koalicí Piráti a SNOP5 před volbami schváleny. 



 
Dále, pokud mám být zapsán/a na kandidátní listinu na jedné z prvních 16 pozic, prohlašuji, že 
 
5. jsem zveřejnil/-a své čestné prohlášení o tom, zda: 
a) jsem společníkem nebo členem právnické osoby, včetně její identifikace, 
b) jsem členem statutárního orgánu, členem řídícího, dozorčího nebo kontrolního orgánu 
právnické osoby, včetně její identifikace, 
c) podnikám jako fyzická osoba, včetně předmětu činnosti, 
d) vykonávám činnost v pracovněprávním nebo obdobném vztahu nebo ve služebním poměru, 
včetně identifikace zaměstnavatele; 
 
6. jsem zveřejnil/-a své čestné prohlášení o přijatých finanční podporách z veřejných 
zdrojů (zejména grantů a dotací) a získaných veřejných zakázkách za posledních 5 let, pokud 
byly vyšší než 100.000 Kč za kalendářní rok, včetně identifikačních údajů této podpory a 
zakázek, a to z pozice: 

a) fyzické podnikající osoby, 
b) statutárního zástupce podnikající či nepodnikající právnické osoby, 
c) (spolu)vlastníka či člena řídícího/dozorčího/kontrolního orgánu právnické osoby, 
d) (spolu)řešitele projektu podpořeného z veřejných zdrojů, 

 
Nakonec se zavazuji, že v případě změny pozice na kandidátní listině na některou z intervalu 1 
až 16 (včetně) nebo v případě zvolení do Zastupitelstva MČ Praha 5 bez zbytečného prodlení 
zveřejním prohlášení v souladu s body 5 a 6 výše. 
 
 
 
 
Jméno a příjmení ………………………………... Podpis ………………………………... 
 
 
 
 
 
 
 


